
Město Česká Kamenice 

Osadní výbor Filipov 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Zápis z jednání osadního výboru Filipov ze dne 26.8.2024 
 
Přítomni: Miroslav Šach, Denisa Pavlíková, Josef  Hordina 

Omluveni: --- 

Hosté: Dana Šachová 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace o průběhu příprav rozvodu optického internetu 
3. Informace o stavu oprav a údržby na území Filipova 
4. Diskuse k problematice odpadového hospodářství 
5. Přijetí stížnosti na činnost myslivců na území Filipova 
6. Informace o průběhu řešení rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 
7. Projednání termínu a zajištění společenské akce „Sousedské grilování“ 
8. Návrh termínu dalšího jednání OV, závěr 

Navržený program byl schválen. 

 

Ad 1/ Předseda OV M. Šach přivítal členy OV i hosta na jednání OV Filipov a poděkoval za rychlé 
reakce všech členů OV na zprávy zasílané prostřednictvím osadního WhatsAppu a především za 
doposud 100% účast všech členů OV na jednáních i společných akcích.  

Ad 2/ Dne 11.6.2024 proběhla za přítomnosti projektanta pana Kubeše (JAW), pana Holuba a M.Šacha 
prohlídka celé délky trasy plánovaného rozvodu optického internetu na území Filipova. Byla 
projednána problematická místa a panem projektantem na těchto místech navrženo výhodnější 
řešení tras. Dle jeho vyjádření by práce na rozvodech měly být zahájeny na jaře 2025 
s předpokládaným termínem dokončení září 2025. 

Ad 3/  M. Šach  přítomné    informoval   o  komunikaci  s ředitelem Městských služeb panem Pileckým 
ohledně  požadavku paní Mrákotové na vysekání přerostlé trávy v okolí kontejnerového stání, vývěsky 
a podél městské komunikace 1120/2. Žádost byla vyslyšena a tráva dne 8.8. pracovníky Městských 
služeb vysekána a následně i odvezena. 

   Dále proběhla komunikace s panem Pileckým ohledně provedené opravy rozvaděče veřejného 
osvětlení. Ten byl dle zjištění OV sice opraven v jeho základové části, ale na zbývajících plochách byly 
zjištěny rozsáhlé trhliny, takže provedení vrchního nátěrového systému nebylo možné. Na základě 
zaslané žádosti a přiložené fotodokumentace byla oprava dokončena dne 21.8.2024 kompletním 
vyštukováním povrchu. Dle dohody M.Šach s panem Pileckým, následný nátěrový systém rozvaděče 
zajistí OV Filipov svépomocí. Osadní výbor děkuje panu Pileckému  a pracovníkům Městských služeb 
za odvedenou práci. 

   Dle zjištění OV se stav městské komunikace 1120/2 od začátku roku výrazně zhoršil, patrně i 
v důsledku zajíždění těžkých automobilů svozu odpadů. Ačkoliv jsme již na únorovém jednání 
zastupitelstva  na neutěšený stav poukazovali a žádali o alespoň provizorní opravu největších výmolů 
do doby instalace optické internetové sítě, která bude podél této komunikace tažena, nedošlo ke 
zlepšení stavu. OV tedy písemně požádal pana Pileckého o zajištění těchto, alespoň provizorních 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 3 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

oprav pracovníky Městských služeb před zimním obdobím. Dne 22.8.2024 pan Pilecký v mailové 
odpovědi reagoval, že o tomto problému slyší prvně, ale že zjistí, co je v jejich možnostech. 

    Dne 22.8.2024 provedla SÚS druhé letošní vysekání trávy v okolí hlavní filipovské silnice. Tentokrát 
bylo vysekání provedeno velmi precizně a v širším rozsahu, takže i sousedé, kteří v minulosti 
poukazovali na nedostatky, jsou nyní spokojeni. Jménem obyvatel Filipova jsem cestmistrovi SÚS 
panu  Martinu Žďánskému i pracovníkovi práce provádějícímu písemně poděkoval. 

   Co se týká plánované kompletní rekonstrukce podtoku pod silnicí u domu Filipov č.11, který je dle 
zjištění pracovníků SÚS v havarijním stavu, tak k termínu její realizace se doposud SÚS nevyjádřila. 

Ad 4/ Osadní výbor diskutoval problematiku odpadků na území Filipova. Problém je, že nádoby na 
odpad převrací a rozhrabává zvěř, někdy i silný vítr. Možnosti nápravy se OV rozhodl diskutovat a 
řešit dle individuálních možností na zářiovém setkání obyvatel Filipova v rámci akce „Sousedské 
grilování“. 

Ad 5/ Osadní výbor přijal stížnost manželů Ježkových a paní Fulínové na počínání myslivců na území 
Filipova. Opakovaně dochází ke střelbě v brzkých ranních hodinách na území města, konkrétně mezi 
domy č.p. 18, 50 a 11. Dne 16.8.2024 byl po 6. hodině ranní jedním ze stěžovatelů vyfotografován 
v tomto místě myslivec s vozem RZ 6H3 35 23 (viz foto níže), který přímo ze silnice, mezi výše 
zmíněnými domy, střílel na zvěř. Osadní výbor tímto žádá vedení města, aby v této záležitosti 
vstoupil do jednání o zjednání nápravy  s příslušnými mysliveckými orgány. 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 3 z 3 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Ad 6/ V souvislosti s řešením rekonstrukce pomníku obětem 1.světové války byla vedením města dne 
12.8.2024 pověřena pracovnice infocentra Tereza Havlíčková, aby zajistila vypsání veřejné sbírky 
prostřednictvím portálu Donio. M.Šach jí na základě zaslané e-mailové žádosti dodal a sepsal veškeré 
požadované podklady, takže dne 26.8.2024 byla sbírka T.Havlíčkovou založena a odeslána 
administrátovi portálu Donio ke schválení a zveřejnění. Jakmile bude sbírka zveřejněna, bude nám 
zaslán   odkaz  pro   jeho    medializaci.     Osadní   výbor   děkuje   panu   starostovi     Papajanovskému 
i  T.Havlíčkové za jejich aktivitu. 

Ad 7/  Osadní  výbor  projednal  průběh  a  zajištění  další   společenské   akce,    kterou  bude  v sobotu 
14.září 2024 od 17. hodiny „Sousedské grilování“. To se bude konat, stejně jako v loňském roce, na 
soukromém prostranství  u domu č.p. 21. Vytvořením pozvánky byl pověřen M.Šach. Následnou 
distribuce zajistí všichni členové OV s tím, že pozvánka bude vyvěšena v elektronické podobě i na Fcb 
stránce Filipov u České Kamenice  a v tištěné podobě na filipovské vývěsce u zastávky za účelem 
zajištění co nejpočetnější účasti. Účelem toho setkání je i diskuse obyvatel Filipova nad aktuální 
situací v obci a projednání plánů na rok 2025. 

Ad 8/  Termín  dalšího jednání osadního výboru byl  stanoven na 14.září 2024 v 17 hodin na akci 
„Sousedské grilování“ v místě jejího konání.  

 

Zapsal: Ing. Miroslav Šach 

předseda OV Filipov  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

